
Oggetto: Centro Dialisi Ambulatoriale gestito dalla società "CENTRO DIALISI CITTA' DI APRILIA
SRL", sito in Via Leoncavallo, 4 - 04011 Aprilia (LT) . Variazione del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

- lo Statuto della Regione Lazio;
-la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 200 I, n. 6 e success ive modifiche ed integrazioni;

, - la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione
Lazio l'otto Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente l'approvazione dei
requisiti minimi autorizzativi perl'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 20 Il che modifica e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090/20 1O;
-la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l' art. 2, commi da 73 a 80;
-la legge regionale 15 luglio 2015, n. lO;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00378 del 21/11/2016, recante "Disposizioni in materiadi presidi
di dialisi";
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 837 del 11 /12/2017: concernente: "Attribuzione al Segretario
Generale pro tempore del potere di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti la Direzione
Regionale Salute e Politiche Sociali";
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 200 del 20/04/20 18: concernente: "Attribuzione al Segretario
Generale pro tempore del potere di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti la Direzione
Regionale Salute e Politiche Sociali";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00274 del 26/06/20 13 concernente "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del
presidio sanitario denominato "Centro Dialisi Città di Aprilia s.r.l. ", gestito dalla Società "Centro
Dialisi Città di Apr ilia s.r.l" (P. IVA 02-19-1780592), con sede in Via R. Leoncavallo n. 4 - 0401l
Aprilia (LT). Revoca del DCA n. UOOl 53 deI31/08/20 I2.";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00013del 12/01/2017 concernente "Modifica, a seguito di
variazione del Direttore Sani tario, del DCA n. U002N del 26/06/2013, relativo alla conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio ed al rilascio dell 'accreditamento istituzionale in favo re del
presidio sanitario denominato "Centro Dialisi Città di Aprilia s.r.l. ", sito in Via R. Leoncavallo n.
4 - 0401I Aprilia (LT), gestito dalla società "Centro Dialisi Città di Aprilia s.r.l. " (P.IVA
0249-1780592), con sede legale in Via R. Leoncavallo n. 4 - 0401I Aprilia (LT). ";

VISTA l'istanza del 01/04/2018 assunta alla Regione Lazio con protocollo n. 203603 del 09/0412018 con la
quale la società "CENTRO DIALISI CITTA' DI APRILIA SRL" ha chiesto la modifica del provvedimento
di autorizzazione per avvenuta variazione del Direttore Sanitario, dal Dott. Marco Andrietti alla Dott.ssa
Marzia Simonelli;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta a corredo dell'istanza della variazione risulta conforme
alle vigenti previsioni normative;

Pagina 2/3



.epe decretoD.Voors,1:•.~ 5 MAG, 2018

RITENUTO , pertanto , di dover prendere atto della variaz ione del Direttore Sanitario del Centro Diali si
Ambulatoriale gestito dalla società "CENTRO DIALISI CITTA' DI APRILIA SRL", sito in Via
Leoncavallo, 4 - 040 II Aprilia (LT) , dal Dott. Marco Andrietti alla Dott. ssa Marzia Simonelli, nata a Fondi
(LT) il 14/12/1981, residente in Fondi (LT), Via Lucrezio Caro n. 3, laureata in Medicina e Chirurgia,
specializzata in Nefrologia, iscritta all'Ordine dei Med ici Chirurghi della Provinci a di Roma al n. 3422;

DECRETA

Per le motivazion i in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di prendere atto della variazione del Direttore Sanitario del Centro Diali si Ambulatoriale gestito dalla società
"CENTRO DIALISI CITTA' DI APRILIA SRL ", sito in Via Leoncavallo, 4 - 04011 Aprilia (LT) , dal Dott.
Marco Andrietti alla Dott.ssa Marzia Simonelli, nata a Fondi (LT) il 14/12/19 81, residente in Fondi (LT) ,
Via Lucre zio Caro n. 3, laureata in Medicina e Chirurgia, specializzata in Nefrologia, iscri tta all 'Ordine dei
Medici Chirurghi della Provincia di Roma al n. 3422 .

Null' altro è variato rispetto a quanto dispo sto con Decreti del Commissario ad Acta n. U00274 del
26/06/2013 e UOOOI3 del 12/01/2017.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della struttura, alla ASL di Latina , ed al
Comune di Aprilia.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento dei titoli e/o dei requisiti prodott i o dichiarati ai sensi
dell'art. 8 comma 2, R.R. 2/2007 ai fini dell ' autorizzazion e, diversi da quelli rientranti nelle competenze
proprie della Regione Lazio, riman e in capo all 'ente o agli organismi comunque denom inati, competent i al
rilasc io o alla vigilanza.

L' autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all ' art . 17 del R.R.
2/2007, anche in caso di accertamento, da parte degli enti diversi dalle Regio ne Lazio , nell ' ambi to delle
compe tenze attribuite, della non rispondenza del soggetto autorizzat o, ovvero dell a struttura , ai requi siti
prescritti da altre disposizioni normative nazionali e/o regionali .

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigent i disposizion i
che disciplinano la materi a e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R . n. 4/2003 e dai relati vi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell 'A zienda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi , secondo quanto pre visto dal Decreto del Commi ssario ad
Acta n. U0090 del 10.11.20 l Oe success ive modificazioni .

Avverso il present e provvedimento è amme sso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regio nale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessa nta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla da ta di no tifica.

Pagina 3/3




